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مسئله‌اصلی‌و‌سئوال‌محوری‌
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باشند؟



برابر نورون های مغز، سیناپس های وظیفه گرا وجود 100
دارند

میلیارد نرون است که از طریق 20مغز انسان شامل 
.  دتریلیون سیناپس به هم متصل هستن200تقریباً 

147456، ابررایانه بلو ژن، دارای 2010در سال 
1پردازنده موازی بود که هر یک از آنها حدود 

گیگابایت حافظه کاری داشت و این امکان را فراهم
سازی درصد از مغز انسان را شبیه4.5کرد تا حدود می

(.2011وبگاه کامپیوتر واخه، )نماید 

نورون

سیناپس•

سیناپس

سیناپس
نورون•

سیناپس

سیناپس

سیناپس



یکی از مهمرین هوش
توانایی های ذهنی 

که در بر انسان است
دارنده قابلیت های 

متنوعی همچون

خوانش و دانش، 

مراجعه به حافظه، 

مسئله شناسی،  
حل مسئله، 

برنامه ریزی،  
خلاقیت و نوآوری،

، یادگیری و یاددهی
اندیشه ورزی و 

عقلانیت

اط برقرار کردن ارتب
بین امور متجانس و

غیر متجانس



یر‌و‌هوش‌انسانی‌که‌در‌ماشین‌بازسازی‌می‌شود،‌نظم‌پذ
نظام‌آفرین‌است

1955تعریف کلاسیک هوش مصنوعی به سال 
بازمی گردد، زمانی که جان مک کارتی و همکارانش 

رفتار ماشین به گونه ای که اگر »هوش مصنوعی را 
انسان چنین رفتاری داشته باشد، هوشمند نامیده

تعریف کردند « می شود



تعاریف متعددی از مفهوم
.  هوش مصنوعی وجود دارد

:  1995)راسل و نورویگ 
، یک طبقه بندی (5

دچهارگانه را معرفی می کن

ه سیستم هایی ک. الف»
-شبیه انسان فکر می

کنند، 

هایی که سیستم. ب
-شبیه انسان عمل می

کنند، 

-ههایی که بسیستم. ج
-طور منطقی فکر می

کنند 

-هایی که بهسیستم. د

-طور منطقی عمل می

، «کنند

می توان دسته ای دیگر از 
تعاریف که شامل 

طورهایی که بهسیستم»
-منطقی فکر و عمل می

را به طبقه بندی« کنند
.  مذکور افزود

تعاریف هوش مصنوعی



گذار هوش مصنوعی خوارزمی حکیم و منطق الگوریتم بودپایه

البته زیرساخت هوش مصنوعی منطق
ریاضی الگوریتمی است که میراث 

ابوجعفر، محمد بن موسی خوارزمی، 
ت ستاره شناس و ریاضی دان ایرانی اس

قرن پیش، منطقی ریاضی و 12که 
قضایای شرطی را برای حل مسئله 

بوجود آورد که خروجی قطعی آن حل 
مسئله بود و مبنای آن نظام عددی 
ر است که قدرت فرایند کردن امور را ب

.مبنای منطق ریاضی دارد

الگوریتم ها مثل موجودات زنده عمل 
می کنند و در واقع هوش معادل 

سطوحی از هوش انسان را بدنبال 
الگوریتم ها پایه همه نظامات. می آورند

برنامه نویسی هستند و در واقع 
ی، ریاضیات نوین و زبان برنامه نویس

وام دار خوارزمی حکیم پایه گذار دانش
تم جبر و ریاضیات جدید و زبان الگوری

.است



ار بر ابعاد خدماتی روابط عمومی ها موضوع و محمل اصلی ک
وری و از دیجیتال کردن غت  ضن . بستی هوش مصنوعی است

ن شود ضد اعتماد به نفس پرهت 



منظور از روابط عمومی هوش مصنوعی چیست؟

ازروابط عمومی است که 
ارتباطات و خدمات انسانی و 

ارائه خدمات و حل بهطبیعی 
مسائل مرتبط با وظایف روابط

عمومی از طریق هوش مصنوعی و 
.  نظام الگوریتمی منتقل شود



چهار‌کارکرد‌
روابط‌عمومی‌
هوش‌مصنوعی



روابط عمومی محاسباتی ( 1

محاسباتی شدن روابط عمومی

ط روابط عمومی ها مسئولیت های متنوع و متعددی دارند که در بسیاری از موارد رواب
آنها را عمومی اقتضائی هستند و مناسبات و رویدادها مبتنی بر خط زمان و مسیر کار

روابط عمومی محاسباتی، لحظه و زمان کار، کنش ها و واکنش ها، . فراهم می کند
اعلام ها و اخطارها و تنوعی از ارتباط با کارکنان و مشتریان و همه ذی نفعان 

ا گروه های سازمانی، تبریک ها و تسلیت ها و از همه مهمترین کیفیت رفتار متناسب ب
.ارتباطی متفاوت را تامین می کند



کارکردهای روابط عمومی محاسباتی

 های هوش مصنوعی به متخصصان روابط عمومی کمک می کند تا برداشت
رسانه ها، پوشش و تحلیل احساسات را دریافت و تحلیل کنند و در 
.موضوعات مهم به استراتژی های ارتباطی و رسانه ای را ترسیم کنند

ه هوش مصنوعی می تواند به ایجاد زمینه های هدفمند برای روابط رسان
.ای کمک می کند

رائه هوش مصنوعی می تواند بینش هایی درباره نحوه عملکرد یک پویش ا
.دهد و توصیه هایی برای تغییرات ارائه دهد

و هوش مصنوعی می تواند به ارزیابی اثربخشی پویش های بازاریابی
.ارتباطات کمک کند



نده و یاددهنده( 2 روابط عمومی یادگت 

روابط عمومی یادگیرنده و یاددهنده

فهم حساسیت های جامعه انسانی و متناسب با محذورات اجتماعی و علائق و ضد 
رتبط علائق کاربران عمل کردن و اساسا ثبت کنش و واکنش ها و امور تکرار شونده م

شدن در روابط عمومی"آینه دیگری"با رفتارهای بین فردی و اجتماعی و نوعی 
ر روابط عمومی هوشمند کار را از کاربران یاد می گیرد و د. هوشمند قابل تحقق است

.مسیر بعد، ذوق و خواست انسانی را تشخیص می دهد و مطابق آن عمل می کند



کارکردهای روابط عمومی یاددهنده و 
یادگیرندی

هوش مصنوعی به شناسایی الگوها و روندها در داده ها کمک می کند و 
. ددرک آنچه را که در چشم انداز رسانه ها اتفاق می افتد آسان تر می کن

مک هوش مصنوعی می تواند به نظارت بر شهرت برند و تأثیر رسانه ها ک
.کند

. کندهوش مصنوعی در نظارت بر روابط درونی و بیرونی رسانه ای کمک می

یاد به هوش مصنوعی می تواند در شناسایی روزنامه نگارانی که به احتمال ز
یک داستان علاقه مند هستند، تاثیرگذار باشد



روابط عمومی فازی( 3

روابط عمومی منطبق بر منطق فازی

در روابط. منطق فازی امکان تدرج در کنش و رفتار ماشینی را فراهم می کند
واند این منطق دیگر صرفا یک روابط عمومی خیر و بلی نیست، بلکه می ت

وط تدرجی از میزان موافقت و عدم موافقت و یا موافقت مشروط و مخالفت مشر
ذهن ما از منطق فازی برخوردار است و هوش برخواسته از ذهن . را فراهم کند

. انسانی نیز با همین منطق قابل برنامه ریزی الگوریتمی است



کارکردهای‌روابط‌عمومی‌فازی

از و هوش مصنوعی می تواند به شناسایی مسائل و بحران های احتمالی بر اساس منبع ب
ب داده های خاص چگونگی کیفی پدیده های پیرامون را شناسی کند و بازخورد متناس

. الگوریتمی را طراحی کند

که با هوش مصنوعی می تواندمن گونه شناسی مثلا روزنامه نگران برای هر روزنامه نگاری
ا آنها تماس گرفته شده است محتوای شخصی ایجاد کند و نوعی برخورد متناسب ب

.  روحیات شخصی بوجود آورد

.کندهوش مصنوعی می تواند به ایجاد پیام های شخصی تر برای ذی نفعان سازمان کمک



روابط عمومی منعطف و متنوع( 4

انعطاف رفتار بر مبنای نظام احتمالات

مصنوعی انعطاف کنش و واکنش مبتنی بر منطق استقرائی و قیاسی بخشی از توان هوش
ی می تواند این انعطاف و باز بودگی رفتار. است که بر گرفته از توانائی هوش انسانی است

ند به درک و دریافت دیگران عمق بیشتری بدهد و حتی در نظام های صنعتی و پیو
خوردن دیوایس ها به اشیاء، اطلاعات، فرآیندها و انسان ها و از همه مهمتر تامین سلامت

ذیر زندگی و صیانت و حفاظت از سلامت انسان و طبیعت، گام ریز و در عین حال اقدام پ
.  انجام دهد



وع کارکردهای روابط عمومی منعطف و متن

صرف هوش مصنوعی می تواند تنوعی از گزارش ها و الگوهای بینشی متعلق به م
.کننده، ذی نفعان و شرکت های رقیب تولید کند

ه یا هوش مصنوعی می تواند توصیه هایی برای بهینه سازی پویش های نوآوران
.دفاعی ارائه دهد

دستیارهای صوتی هوش مصنوعی می توانند کارهای ساده را انجام دهند و 
.نندمتخصصان روابط عمومی را آزاد بگذارند تا روی کارهای پیچیده تر تمرکز ک



نقد‌فرهنگی‌
روابط‌عمومی‌

هوشمند



 هوش مصنوعی
ی

منطق فرهنگ

هوش مصنوعی یک هوش جایگزین برای کنش ها، واکنش ها و جامعه انسانی
استراتژی ما تامین ارتباطات طبیعی  و عمیق باشد. است

ر نوع بر این مبنا، هوش مصنوعی باید منجر به توانمند سازی جامعه انسانی شود و ه
اطر می را به مخ"بودن انسانی"جایگزینی که منجر به ناتوانمندی جامعه می شود و یا 

.اندازد پرهیز کرد

ابعاد محاسباتی هوش مصنوعی نباید موجب کاهش ارتباطات اجتماعی شود



اند ادهبسیاری از مطالعات نشان د: تأثیر منفی هوش مصنوعی روی ذهن انسان
:و دو پیامد مهم داردکه تعاملات مداوم با فناوری مغز ما را تغییر می دهد

گذاردتاثیر میآوریمبر اطلاعاتی که به یاد می( الف

.را تغییر می دهندگیری فیزیکی ماجهت( ب



تاثت  سندروم وار گوگل بر حافظه

ی دهد تلفن های همراه و تبلت های ما به سیستم هایی برای مشاوره و ذخیره اطلاعات تبدیل شده اند که به ما امکان م
. داده ها را روی کارت های حافظه خود بریزیم و فراموش می کنیم آن ها را در ذهن خود ذخیره کنیم

-قویت میشود، تکنیم واقعیتی را به خاطر بسپاریم، مسیری که در مغز ما به آن منتهی میدرواقع هر بار که سعی می

گوشی موبایلsiriاما اگر به جای این تلاش، از سیری . کندشود و راه را برای بازگشت به آن در آینده هموار می
، مجبور (دستیارهای مجازی یکی از محبوب ترین نمایش های هوش مصنوعی در سال های اخیر هستند)بپرسیم 

.  نیستیم آن تمرین حافظه را انجام دهیم و کم کم مکانیسم های بازیابی اطلاعات مغز مختل می شوند

گذاشتند که این سندرم باعث  Google Effect، گروهی از محققان دانشگاه هاروارد نام این پدیده را2011در سال 
شود ما اطلاعات را فراموش کنیممی



هژمونی سازی ودر ارتباط با فرهنگ، یکسان: گرهای توصیهسازی و هژمونی فرهنگی با الگوریتمیکسان
. دهایی است که هوش مصنوعی برای فرهنگ به همراه دارگر ازجمله آسیبهای توصیهفرهنگی با الگوریتم

« هژمونی فرهنگی»یا خطر « سازییکسان»در اینجا، خطر اصلی، خطر 
د باید توجه داشت که درص. هاستهای خاصی روی سایر فرهنگفرهنگ

بسیار زیادی از اختراعات مربوط به هوش مصنوعی که در کشورهای 
80یباً یابد، منشأ بومی ندارد و وارداتی هستند و تقرجهانی گسترش می

درصد از اختراعات در این حوزه مربوط به امریکا، ژاپن و چین است



الگوریتمی‌و‌/‌سوگیری‌رایانشی(‌2سوگیری‌داده،‌(‌1:‌
سوگیری‌نتیجه‌(‌3

نگر و در ارتباط با سوگیری ماشین عموماً سه دلیل برای آن مطرح شده استاسپری
(.  2018دیگران، 

.  «آوردیمندی را بوجود مهای خاصی استفاده کند که درنهایت، سوگیری نظامسیستم یادگیری ماشین آموزش دیده تا از داده»در سوگیری داده، 

عانی است که های کاربران و ذینفدرک توسعه دهندگان از ارزش»الگوریتمی باید توجه داشت که طراحی یک برنامه متکی به / در سوگیری رایانشی
.  و لذا به خاطر سوگیری توسعه دهنده، ممکن است یک برنامه سوگیری الگوریتمی داشته باشد« متأثر از آن برنامه هستند

جنایت اتفاق خاصی از شهر چند موردبرای مثال اگر در منطقه. تواند بر اساس استفاده و استناد به سوابق گذشته باشدسوگیری نتیجه نیز می
ین منطقه بیشتر افتاده باشد، سیستم ممکن است مراقبت بیشتری نسبت به این منطقه خاص داشته باشد و درنتیجه موارد گزارش شده جنایت در ا

(.2016؛ اونیل، 2021دانشنامه اینترنتی فلسفه، )بینی سیستم اثرگذار خواهد بود شود که روی پیشمی



 با هم بودن
ی

قوی شدن حس دلتنگ

روابط‌عمومی‌در‌فهم‌جامعه‌
سازمانی‌و‌ذی‌نفعان‌خود‌باید‌
هوشمند‌باشد‌و‌در‌ارائه‌خدمات‌

نظامند‌که‌موجب‌افزایش‌
سرمایه‌اجتماعی‌شرکت‌می‌
.شود،‌هوشمندانه‌عمل‌کند

در‌عین‌حال‌در‌روابط‌بین‌
فردی‌و‌فرد‌با‌گروه‌و‌گروه‌با‌
گروه،‌امروز‌بیشتر‌از‌دیروز‌

نیازمند‌با‌هم‌بودن‌و‌درکنار‌هم‌
بودن‌و‌ارتباطات‌طبیعیت‌

.‌هستیم
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